
  
 
   
  

 Kraków, 31.08.2022 r. 

 

Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 

  

 

GZ.261.163.2022                                                                                                        

 
 
 Wg rozdzielnika 

 

Dotyczy: Opracowanie dokumentacji projektowej dla zagospodarowania Placu Nowego w 

Krakowie w zakresie przebudowy chodników, układu drogowego, nawierzchni placu, 

infrastruktury technicznej, elementów małej architektury w ramach zadania pn. Przebudowa 

Placu Nowego. Sprawa znak: 7/VIII/2022.  

Identyfikator postępowania: 98a7e57b-79ad-4c00-be96-a77ce94176af 

 Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710), przekazuje treść pytań oraz udzielone 

odpowiedzi: 

Pytanie nr 1 

Zakres prac – część A etap I – działka 120/1 – proszę o potwierdzenie czy zgodnie z koncepcją 

będzie realizowane wyburzenie budynku szaletu miejskiego? Czy obiekt nadal jest siedzibą spółki 

Kazimierz. 

 

Odpowiedź nr 1  

Wyburzenie budynku toalety dotyczy - części B zamówienia tj. opracowania dokumentacji 

projektowej dla przebudowy nawierzchni placu na działkach nr 120/4, 120/1 obr. 13 jednostka 

ewidencyjna Kraków – Śródmieście. Zamawiający potwierdza, że zgodnie z opracowaną 

koncepcją zagospodarowania Placu Nowego z 2021r. planowane jest wyburzenie budynku 

toalety i w jej miejscu planowane jest posadzenie drzewa. Obiekt na działce nr 120/1 jest 

siedzibą spółki Kazimierz. Jednostką w obrębie Gminy Miejskiej Kraków odpowiedzialną za 

ewentualne podpisanie/wypowiedzenie Umowy dzierżawy z obecnym dzierżawcą jest Wydział 

Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa. 

 

Pytanie nr 2 

Czy działka drogowa nr 120/3 nie jest objęta przedmiotem zamówienia? Nie jest wymieniona w 

zakresie opracowania. 

 

 

 

 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

2 

 

Odpowiedź nr 2  

Powyższą kwestie należy uznać za omyłkę pisarską w opisie przedmiotu zamówienia opisanego 

na stronie nr 2 w SWZ oraz w zakresie rzeczowym i Projekcie Postanowień Umownych. W 

miejscu wskazanej w opisie zamówienia dla części A zamówienia dotyczącej dokumentacji dla 

przebudowy układu drogowego zamiast działki nr 120/1 obr. 13 jednostka ewidencyjna 

Kraków-Śródmieście winna być wskazana działka nr 120/3 obr. 13 jednostka ewidencyjna 

Kraków-Śródmieście. 

 

Pytanie nr 3 

W nawiązaniu do zapisów specyfikacji warunków zamówienia dla zadania "Opracowanie 

dokumentacji projektowej dla zagospodarowania Placu Nowego w Krakowie w zakresie 

przebudowy chodników, układu drogowego, nawierzchni placu, infrastruktury technicznej, 

elementów małej architektury w ramach zadania pn. Przebudowa Placu Nowego" - sprawa nr 

7/VIII/2022 zwracam się z prośbą o dopuszczenie dla spełnienia warunku w zakresie zdolności 

technicznej lub zawodowej posiadania wiedzy i doświadczenia z okresu ostatnich 5 lat. 

 

Odpowiedź nr 3  

Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

3 

 W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 Pzp 

zmienia treść specyfikacji warunków zamówienia następująco: 

1) Część I pkt 1 lit. a) 

Jest: 

Przedmiotem niniejszego zamówienia jest usługa polegająca na opracowaniu dokumentacji 

projektowej dla zagospodarowania Placu Nowego w Krakowie w zakresie przebudowy 

chodników, układu drogowego, nawierzchni placu, infrastruktury technicznej, elementów 

małej architektury w ramach zadania pn.: Przebudowa Placu Nowego. 

Przedmiot zamówienia należy realizować w następujących częściach A i B i etapach: 

1) Część A - opracowanie dokumentacji dla przebudowy układu drogowego na działkach nr 

120/1, 114 obr. 13 jednostka ewidencyjna Kraków – Śródmieście - do realizacji z podziałem 

na następujące etapy: 

Etap I- opracowanie projektów budowlanych z rozwiązaniem odwodnienia, oświetlenia i 

przekładkami kolidującego uzbrojenia,  

-przygotowanie materiałów, wystąpienie oraz uzyskanie wszczęcia postępowania o wydanie 

ostatecznej decyzji warunkującej możliwość wykonania robót budowlanych (decyzja o 

udzieleniu pozwolenia na budowę) oraz innych ostatecznych decyzji niezbędnych do realizacji 

inwestycji (w razie konieczności)/ewentualnie dokonanie zgłoszenia zamiaru wykonania robót 

budowlanych; 

Etap II– uzyskanie i przekazanie do Zamawiającego ostatecznej decyzji o  

udzieleniu pozwolenia na budowę oraz innych ostatecznych decyzji niezbędnych do realizacji 

inwestycji (w razie konieczności ich uzyskania)/ ewentualnie uzyskanie zaświadczenia o braku 

podstaw do wniesienia sprzeciwu wobec zamiaru wykonania robót budowlanych;  

-opracowanie projektów wykonawczych, wizualizacji 3D, przedmiarów robót, kosztorysów 

inwestorskich oraz szczegółowych specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 

budowlanych, 

2) Część B –opracowanie dokumentacji dla przebudowy nawierzchni placu na działkach nr 

120/4, 120/1 obr. 13 jednostka ewidencyjna Kraków – Śródmieście - do realizacji z podziałem 

na następujące etapy: 

Etap I – opracowanie projektów budowlanych z rozwiązaniem odwodnienia, oświetlenia i 

przekładkami kolidującego uzbrojenia,  

- przygotowanie materiałów, wystąpienie oraz uzyskanie wszczęcia postępowania o wydanie 

ostatecznej decyzji warunkującej możliwość wykonania robót budowlanych (decyzja o 

udzieleniu pozwolenia na budowę) oraz innych ostatecznych decyzji niezbędnych do realizacji 

inwestycji (w razie konieczności)/ewentualnie dokonanie zgłoszenia zamiaru wykonania robót 

budowlanych, 

Etap II - uzyskanie i przekazanie do Zamawiającego ostatecznej decyzji o udzieleniu  

pozwolenia na budowę oraz innych ostatecznych decyzji niezbędnych do realizacji inwestycji 

(w razie konieczności ich uzyskania)/ ewentualnie uzyskanie zaświadczenia o braku podstaw 

do wniesienia sprzeciwu wobec zamiaru wykonania robót budowlanych;  



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

4 

- opracowanie projektów wykonawczych, wizualizacji 3D, przedmiarów robót, kosztorysów 

inwestorskich oraz szczegółowych specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 

budowlanych. 

Szczegóły podziału zamówienia na części i etapy zostały opisane w PPU i Zakresie rzeczowym. 

Powinno być : 

Przedmiotem niniejszego zamówienia jest usługa polegająca na opracowaniu dokumentacji 

projektowej dla zagospodarowania Placu Nowego w Krakowie w zakresie przebudowy 

chodników, układu drogowego, nawierzchni placu, infrastruktury technicznej, elementów 

małej architektury w ramach zadania pn.: Przebudowa Placu Nowego. 

Przedmiot zamówienia należy realizować w następujących częściach A i B i etapach: 

1) Część A - opracowanie dokumentacji dla przebudowy układu drogowego na działkach nr 

120/3, 114 obr. 13 jednostka ewidencyjna Kraków – Śródmieście - do realizacji z podziałem 

na następujące etapy: 

Etap I- opracowanie projektów budowlanych z rozwiązaniem odwodnienia, oświetlenia i 

przekładkami kolidującego uzbrojenia,  

-przygotowanie materiałów, wystąpienie oraz uzyskanie wszczęcia postępowania o wydanie 

ostatecznej decyzji warunkującej możliwość wykonania robót budowlanych (decyzja o 

udzieleniu pozwolenia na budowę) oraz innych ostatecznych decyzji niezbędnych do realizacji 

inwestycji (w razie konieczności)/ewentualnie dokonanie zgłoszenia zamiaru wykonania robót 

budowlanych; 

Etap II– uzyskanie i przekazanie do Zamawiającego ostatecznej decyzji o  

udzieleniu pozwolenia na budowę oraz innych ostatecznych decyzji niezbędnych do realizacji 

inwestycji (w razie konieczności ich uzyskania)/ ewentualnie uzyskanie zaświadczenia o braku 

podstaw do wniesienia sprzeciwu wobec zamiaru wykonania robót budowlanych;  

-opracowanie projektów wykonawczych, wizualizacji 3D, przedmiarów robót, kosztorysów 

inwestorskich oraz szczegółowych specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 

budowlanych, 

2) Część B –opracowanie dokumentacji dla przebudowy nawierzchni placu na działkach nr 

120/4, 120/1 obr. 13 jednostka ewidencyjna Kraków – Śródmieście - do realizacji z podziałem 

na następujące etapy: 

Etap I – opracowanie projektów budowlanych z rozwiązaniem odwodnienia, oświetlenia i 

przekładkami kolidującego uzbrojenia,  

- przygotowanie materiałów, wystąpienie oraz uzyskanie wszczęcia postępowania o wydanie 

ostatecznej decyzji warunkującej możliwość wykonania robót budowlanych (decyzja o 

udzieleniu pozwolenia na budowę) oraz innych ostatecznych decyzji niezbędnych do realizacji 

inwestycji (w razie konieczności)/ewentualnie dokonanie zgłoszenia zamiaru wykonania robót 

budowlanych, 

Etap II - uzyskanie i przekazanie do Zamawiającego ostatecznej decyzji o udzieleniu  



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

5 

pozwolenia na budowę oraz innych ostatecznych decyzji niezbędnych do realizacji inwestycji 

(w razie konieczności ich uzyskania)/ ewentualnie uzyskanie zaświadczenia o braku podstaw 

do wniesienia sprzeciwu wobec zamiaru wykonania robót budowlanych;  

- opracowanie projektów wykonawczych, wizualizacji 3D, przedmiarów robót, kosztorysów 

inwestorskich oraz szczegółowych specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 

budowlanych. 

Szczegóły podziału zamówienia na części i etapy zostały opisane w PPU i Zakresie rzeczowym. 

 

2) Część I pkt 9 

Jest: 

Termin związania ofertą: Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 30.09.2022 r., przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

Powinno być: 

Termin związania ofertą: Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 07.10.2022 r., przy czym 

pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. 

 

3) Część III pkt 2  

Jest: 

Zamawiający przewiduje wykluczenie wykonawcy w zakresie podstaw określonych  w art. 108 

ust. 1 pkt. 1-6 oraz art. 109 ust. 1 pkt. 4 Pzp oraz w art. 7 ust. 1 pkt. 1-3 ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 

bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2022 r. poz. 835). 

Powinno być: 

Zamawiający przewiduje wykluczenie wykonawcy w zakresie podstaw określonych  w art. 108 

ust. 1 pkt. 1-6 oraz art. 109 ust. 1 pkt. 4 i 7 Pzp oraz w art. 7 ust. 1 pkt. 1-3 ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz 

służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz.U. z 2022 r. poz. 835). 

W związku z powyższym Zamawiający zamieszcza poprawione załączniki na stronie 

prowadzonego postępowania w plikach pod nazwą: 

- Zał. 4 Oświadczenie wykonawcy o niepodleganiu wykluczeniu_ poprawiony  

- Zał. 10 Oświadczenie podmiotu udostępniającego zasoby własne o niepodleganiu wykluczeniu 

oraz spełnianiu warunków udziału w postępowaniu_ poprawiony 

 

 

 

 



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

6 

4) Część III pkt 3 lit. d) ppkt 1) 

Jest: 

posiadają wiedzę i doświadczenie tj. w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali co najmniej 

dwa opracowania projektowe dotyczące zagospodarowania przestrzeni publicznej o powierzchni 

min. 2 000 m2 w obszarze objętym ochroną konserwatorską 

Powinno być: 

posiadają wiedzę i doświadczenie tj. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali co najmniej 

dwa opracowania projektowe dotyczące zagospodarowania przestrzeni publicznej o powierzchni 

min. 2 000 m2 w obszarze objętym ochroną konserwatorską 

 

5) Część IV  pkt 3 lit.b 

Jest: 

wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 

wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 

tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz 

których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów 

określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym 

dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na 

rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych 

są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać 

tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub 

ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte 

wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy – wg zał. nr 7 SWZ. 

Powinno być: 

wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych również 

wykonywanych, w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 

tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz 

których dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów 

określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym 

dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na 

rzecz którego usługi zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych 

są wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać 

tych dokumentów - oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się lub 

ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte 

wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy – wg zał. nr 7 SWZ. 

W związku z powyższym Zamawiający zamieszcza poprawiony załącznik na stronie 

prowadzonego postępowania w plikach pod nazwą: 

- Zał.  7 Wykaz usług_ poprawiony  



Zarząd Dróg Miasta Krakowa 
tel. +48 12 616 70 00 (centrala) +48 12 616 75 55 (Centrum Sterowania Ruchem) 
fax: +48 12 616 7417, sekretariat@zdmk.krakow.pl 
31-586 Kraków ul. Centralna 53 
ePUAP:/ZIKiT/SkrytkaESP 
www.zdmk.krakow.pl 
 

7 

6) Część IX pkt 1 

Jest: 

Oferty należy składać nie później niż do dnia 02.09.2022 r. do godz. 10:00. 

Powinno być: 

Oferty należy składać nie później niż do dnia 08.09.2022 r. do godz. 10:00. 

 

7) Część IX pkt 3 

Jest: 

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 02.09.2022 r. o godzinie 12:00.  

Otwarcie złożonych ofert będzie realizowane poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania 

ofert dostępnego po zalogowaniu w zakładce „Deszyfrowanie” na miniPortalu i nastąpi poprzez 

wskazanie pliku do odszyfrowania. 

Powinno być: 

Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 08.09.2022 r. o godzinie 12:00.  

Otwarcie złożonych ofert będzie realizowane poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania 

ofert dostępnego po zalogowaniu w zakładce „Deszyfrowanie” na miniPortalu i nastąpi poprzez 

wskazanie pliku do odszyfrowania. 

 

8) W związku z omyłką pisarską dotyczącej działki drogowej nr 120/3 Zamawiający 

zamieszcza poprawione załączniki na stronie prowadzonego postępowania w plikach pod nazwą: 

- Zał. 2 Projektowane postanowienia umowy_ poprawiony  

- Zał. 6 Zakres rzeczowy wraz z załącznikami_ poprawiony 

 

 

Zgodnie z art. 286 ust. 7 Pzp dokonaną zmianę treści SWZ, Zamawiający udostępnia na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania. 

 

 
 
 
 
 
 
 

Otrzymują: 
1 x strona internetowa prowadzonego postępowania  
1 x aa GZ 

 


